

+92 (42) 111 940 940 +92 (42) 3545 6957 support@octopusdtl.com

The Avanceon Building, 19KM Main Multan Road, Lahore 54660, Pakistan

18 January 2022

ODL\PSX\EOGM\02\18012022

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Subject: <u>Notice of Extraordinary General Meeting.</u>

Dear Sir,

Please find enclosed herewith a copy of the Notice of Extraordinary General Meeting to be held on Wednesday, 09 February 2022 for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Yours Sincerely,

Ahsan Khalil | Company Secretary



Octopus Digital Limited via Zoom video link only.

OCTOPUS DIGITAL LIMITED NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting of Octopus Digital Limited "Company" will be held on Wednesday, 09 February 2022 at 03:00 PM via Zoom video link from The Avanceon Building, 19-Kms, Main Multan Road, Lahore, to transact the following business:

We hereby inform to our members that due to 5th wave of COVID-19/OMICRON, the Company internal SOPs of HSE department has imposed restrictions on indoor and outdoor gatherings and other recreational activities, therefore we will conduct Extraordinary General Meeting of

A.ORDINARY BUSINESS

1.To confirm the minutes of the Extraordinary General Meeting held on 16 December 2021.

B.SPECIAL BUSINESS

2.To consider and if deemed fit, to pass the following resolutions as special resolutions, with or without any modifications, the Company be and is hereby authorized to grant, offer, issue, and allot shares after establishing "Octopus Digital Limited Employee Stock Option Scheme 2022" (the ESOS 2022) under Section 83A of the Companies Act 2017 and under The Companies (Further Issue of shares) Regulations, 2020.

RESOLVED that, the approval of the Members of the Company be and is hereby granted in terms of Section 83A of The Companies Act, 2017 and under The Companies (Further Issue of shares) Regulations, 2020 and under Memorandum and Articles of Association of the Company; to establish a Stock Option Scheme to be known as the Octopus Digital Limited Employees Share Option Scheme 2022 (the Scheme), to offer issue and grant options to eligible employees' to subscribe up to 10% of the paid-up capital (as increased from time to time) of the Company.

FURTHER RESOLVED that, Chief Executive Officer and/or Company Secretary of the company jointly and/or severally, to execute any document(s) and to take all actions necessary to give effect to the proposed resolution.

FURTHER RESOLVED that under The Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020, the grant of options equal to or exceeding (1%) one percent of the issued or paid-up capital of the company at the time of grant of options, within one year, to identified employees be and is hereby approved."

FURTHER RESOLVED that under The Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020 the grant of options to any employee of subsidiary or holding Company, be and is hereby approved."

FURTHER RESOLVED that the Board be and is hereby authorized to make modifications in the Scheme including in any ancillary documents thereto, as it may deem fit, from time to time in its absolute discretion in conformity with the provisions of the Companies Act, 2017, the Memorandum of Association and the Articles of Association of the Company and any other applicable laws."

C.ANY OTHER BUSINESS: 3.To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board Ahsan Khalil | Company Secretary

Lahore Dated: 18 January 2022

general meetings virtually through video-link, webinar, or other electronically, so the proceedings of the EOGM shall be held online only

WEBLINK FOR ONLINE MEETING VIA ZOOM:

through/via "ZOOM". For attending live proceedings of the EOGM the shareholders are requested to follow the below link:

In pursuance of SECP Circular No. 4 dated 15 February 2021 the Securities and Exchange Commission of Pakistan facilitate for attending

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_j7VwNcHoT_Cll01beKwq7g Please follow the below link for complete guidance as how to login on Zoom to attend the Extraordinary General Meeting:

https://octopusdtl.com/investor-relations/ (scroll to the bottom of the page for guideline doc)

The shareholders attending EOGM through Zoom, are given the option to send in advance their respective questions/comments/suggestions along with their Name and Folio Number on the below mentioned email address or postal address according to their convenience.

Email: ahsan.khalil@octopusdtl.com Postal Address: Corporate Officer, The Avanceon Building, 19-Kms, Main Multan Road, Lahore.

Notes: 1. The share transfer books of the Company will be closed, and no transfer of shares will be accepted for registration from Wednesday,

02 February 2022 to Wednesday, 09 February 2022 (both days inclusive). Transfer received in order at the office of our Registrar, Ms. FAMCO

on Tuesday, 01 February 2022 will be treated to have been in time for the purposes to attend & vote at the meeting. 2.A member entitled to attend and vote at this Meeting shall be entitled to appoint another person, as his/her proxy to attend, speak and vote instead of him / her, and a proxy so appointed shall have such rights, as respects attending, speaking, and voting at the Meeting as are available to a member. Proxies in order to be effective, must be received by the Company not less than 48 hours before the meeting. A proxy

Associates (Private) Limited, 8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block-6, P.E.C.H.S., Shahra-e-Faisal, Karachi by the close of business (5.00 p.m.)

- 3. Members are required to timely notify any change in their address to Company's Shares Registrar, Ms. FAMCO Associates (Private) Limited, 8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block-6, P.E.C.H.S., Shahra-e-Faisal, Karachi.
- ADDITIONAL NOTES

CDC Account Holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down in circular #1 dated 26 Jan 2000, issued by SECP.

FOR ATTENDING THE SHAREHOLDERS' MEETING I.In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their

need not be a member of the company.

or passport at the time of online registration / attending the meeting. II.The shareholders registered on CDC are also requested to provide their ID numbers and account numbers in CDS at the time of online

registration details are up-loaded as per the Regulations, shall authenticate his/her identity by his Computerized National Identity Card (CNIC)

registration / attending the meeting.

III.In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be provided at the time of online registration / attending the meeting.

FOR APPOINTING PROXIES: I.In case of individual, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration

details are uploaded as per the Regulations, shall submit the duly completed and stamped proxy form accordingly. II. The proxy form shall be witnessed by the two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.

III.Attested copies of valid CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form. IV.The proxy shall provide his/her CNIC or passport at the time of online registration / attending the meeting.

V.In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with proxy form to the company.

STATEMENT(S) UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

1. This Statement is annexed to the Notice of the Extraordinary General Meeting of Octopus Digital Limited to be held on Wednesday, 09 February 2022 at which certain Special Business is to be facts concerning such special business.

1.ITEM 2 OF AGENDA

The Board of Directors of Octopus Digital Limited has proposed to establish a Stock Option Scheme to be known as the Octopus Digital Limited Employees Stock Option Scheme 2022 (the Scheme), to offer issue and grant options to eligible employees to subscribe up to 10% of the paid-up capital (as increased from time to time) of the Company.

The main objective of the scheme is to motivate, reward the abilities and efforts, attract, and retain eligible employees and align the interest

of employees and shareholders become a common goal. The Scheme shall be operative until the shares issued equals 10% of the paid-up capital of the company. The options will have a minimum of

one (01) year vesting period and shall be exercisable at the exercise price as per the scheme within 6 months from the date options are vested.

2. Pursuant to requirements of Section 134(3) of the Companies Act 2017, the documents referred including this Agenda(s) and resolution(s) are available at the registered office of the Company and can be inspected during office hours.

Ahsan Khalil | Company Secretary



آ کٹوپس ڈیجیٹل کمٹیڑ نوٹس برائے غیرمعمولی اجلاس عام

اطلاع دی جاتی ہے کے آکو پس ڈیجیٹل کمٹیڈ " سمپنی" کاغیر معمولی اجلاس عام مورجہ 90 فروری 2022ء بروز بدھ سہ پہر 3:00 ہے بذرایعہ ویڈیولنک ایونسیون بلڈنگ،19 کے کوبیٹر، مین ملتان روڈ، لاہور سے مندرجہذیل کاروباری امورکوانجام دینے کیلئے منعقد ہوگا۔

تما مصص یافت گان کواطلاع دی جاتی ہے کے COVID-19/OMICRON کی پانچوی لہر کی وجہ ہے کمپنی کے پیفٹی ڈیپارٹسنٹ کے SOPs نے تمام اندرونی اور بیرونی محفلوں اور تفریکی سرگرمیوں پر پابندی لگار تھی ہے، لبذ اغیر معمولی اجلاس عام صرف بذر اچیو دیئر یونک منتقد کیا جائے گا۔

A_عموى كاروبارى امور:_

B_خصوصی کاروباری امور:_

1 غور کرنااورموز وں سیجھنے جانے پرمع ترمیم یا بغیرترمیم مندرجہ ذیل قرار دادوں کومنظور کرنا کہ ممپنی مجازے کہوہ

"Octopus Digital Limited Employee Stock Option Scheme 2022" قائم کرے اور اس کے بعد تھ علی کوگرانٹ، الاٹ، پیش اور جاری کرے۔

يه منظور کا پينزا يک 2017ء سر بيکشن 83A او کيينز (فرورايشو آف شيئرز) ريگويشنز 2020ء سر تحت ہوگی۔

قرار پایا کہ کپنی کے مبران کی منظور کیکینیزا یک 2017ء کے سیکٹن 83A کے تحت اوکھنیز (فر درایشوآف شیئرز) ریگولیشنز دی جاتی ہے کہ کپنی ایک اسٹاک آپٹن اسلیم بنائے جس کانام آکو پس ڈ بیٹیل کمیڈ ایمپلائزا سٹاک آپٹن اسلیم 2022ء ہوگا۔اور کپنی اہل ملاز مین کوشیئر آپٹن گرانٹ اور آفر کرے، جو کہ کپنی کے اداشدہ سرمائے (جو کے وقافو قابرہ مایا جاسکے گا) کے 10% تک کی حد تک ہوں گے۔

مزیدقرار پایا کہ کپنی کے چیف انگیزیڈ تفیر اور ریا کمپنی سیکرٹری کوشتر کیطور پریااورانفر دی طور پر کسی وستاویزی کاروائی، مجوزہ قرار داورتمام متعلقہ اقدامات کی تکمیل کرنے کیلئے افتیار دیا گیا ہے۔ مزیدقرار پایا کی منظوری دی جاتی ہے کیلینز (فردرایشو آف شیئرز)ریگولیشنز 2020ء کے تحت، کمپنی شیئر آ پشنز، کمپنی کے جاری کردہ یاادا شدہ سرمائے کے 1% کے برابریااس سے زائد، ایک سال کے اندر شاخت شدہ ماز مین کو جاری کر سکے گی۔

مرید قرار پایا کے منظوری دی جاتی ہےکہ کمپینز (فر درایشؤآف شیئرز) ریگو بیشنز 2020ء کے تحت، کمپنی بیشئرآ پشنز کمپنی کی ماتحت کمپنی پیشکستند کمپنیز (فر درایشؤآف شیئرز) ریگو بیشنز کے مطابق اور کمپنی کے میمورنڈ م اینڈ آرٹیکل آف ایسوی ایشن اور کوئی بھی قابل اطلاق قانون کے تحت بورڈ اپنی کمل صوابد بد کے ساتھ وقافو فلا اسٹیم میں ذیلی دستاد بزات سمیت ترمیم کرے جیسا کہ وہ مناسب سمجھے۔

2 _ كوئى بھى اضافى امور جوكہ چير مين كى اجازت سے ہو نگے _

مجکم بورڈ:۔

لا ہور مورخہ 18 جنوری 2022ء

احسن خلیل (همینی سیرٹری)

ویب لِنک برائے آن لائن میننگ بذریعہ "ZOOM" سیکورٹیز اینڈ ایکیچنی نمیشن آف پاکستان (SECP) کے سرکلرنمبر 4 بتاریخ 15 فروری 2021ء کے تحت غیر معمولی اجلاس کی کاروائی صرف بذریعہ "ZOOM" آن لائن ہوگی۔ میٹنگ کی براہ راست کاروائی میں شرکت کیلیے تصص یافتگان سے گذارش ہے کہوہ نیچے دیئے گئے لئک کوکلک کریں:

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_j7VwNcHoT_CII01beKwq7g

میٹنگ میں شرکت کیلئے درج ذیل لنک سے مکمل را جنمائی حاصل کر سکتے ہیں

https://octopusdtl.com/investor-relations/

"ZOOM" کے ذریعے میٹنگ میں شرکت کرنے والے قصص یا فتگان کو بیہ ہولت دی جاتی ہے کہ وہ درج ذیل لنک،ای میل یا پوشل ایڈریس پراپنے متعلقہ سوالات | تبصرے | تجاویز اپنے نام اور فولیونمبر کیسا تھ جیجیں۔

Email: ahsan.khalil@octopusdtl.com

پوشل ایڈر لیس: کار پوریٹ آفیسرآ کٹو کپس ڈیجیٹل کمٹیڈ ،19 کیلومیٹر ،مین ملتان روڈ ،لا ہور۔

حاشیات:۔ مریکن برجو

(1) کمپنی کے صص کی نتظی کی کتب مورخه 02فرور 2022ء ہے 69فرور 2022ء (بشول دونوں دن) بندر ہیں گی جس دوران تدوین کیلیے کسی بھی صصص کی نتظی کی وہ درخواستیں جو درست حالت میں کمپنی کے شیئر رجٹرار کے دفتر فیمکو ایسوی ایٹس، 8-ایف بزد ہوئل فاران زسر کی بلاک نبیر 6، PECHS ،شاہراہ فیصل،کراچی ،مورخه 10فرور 2022ء کو وفتر کی اوقاعت ختم ہونے ہے قبل موصول ہونگی۔ان کوغیر معمولی اجلاس عام میں شرکت اور حق رائے دھی استعمال کرنے کے استحقاق کے تعین کیلئے ہروقت شار کیا جائے گا۔

(2) غیرمعمولی اجلاس عام میں شولیت، بولنے اور تق رائے دھی استعمال کرنے ہے مستق ہر حصص یافتگان کو بیری حاصل ہے کہ وہ شرکت بولنے اور تق رائے دھی استعمال کرنے کیلئے اپنی جگہ کی پرائسی (نمائندہ) کومقرر کرے اورا پسے پرائسی کوا جلاس میں شرکت، بولنے اور تق رائے دھی استعمال کرنے کی نسبت ہے وہی اختیارات حاصل ہوئے جو کہ بذات خود کمپنی کے حصص یافتگان کو حاصل ہوئے ہیں۔ پرائسی مقرر کرنے کیلئے ہر لحاظ ہے درست اور ہا تا عدہ مہر شدہ اور دستخلا شدہ پرائسی فارم اجلاس ہے کم از کم 48 گھنے قبل کمپنی کے رہٹر ڈآفس میں موصول ہونا ضروری ہے۔ پرائسی کا بذات خود کمپنی کے حصص یافتےگان میں ہے ہونا ضروری نہیں۔

(3) جھس یافتگان کیلئے ضروری ہے کہ دہ بروتت اپنے پید بیل تبدیلی فیمکوالیوی ایٹس،8-ایف ہز دہوگل فاران نرسری بلاک نبر PECHS،6 شاہراہ فیعل برکرتی ہی کئی کے شیئر زرجشرا رکو مطلع کر دیں۔ دیگرنوٹس:۔CDD اکاؤنٹ ہولڈرز کو میکوریٹر اینڈ ایکنچینجی میشن آف یا کتان (SECP) سرکلرنبر 1 مورونہ 2000 ویس SECP میں موجود ہدایات پرعمل پیراہونا ہوگا۔

دسرو ن کاران او چنابولدر رو یا و برای می سان (SECP) سرسر جرا مورد. 20 بوری SECP بین SECP می تورود بدایات پر ن پیرابوما ہوہ در عمص یا فتطان کے اجلاس میں شرکت کیلئے۔

ا۔انفرادی فرد کیصورت میں اکاؤنٹ ہولڈریاسب اکاؤنٹ ہولڈراوریاوہ جسکی سکیورٹی گروپ اکاؤنٹ میں جھ ہےائلی رجٹریٹن کی تفصیل قوانین کےمطابق لف ہوں ،اجلاس میں شرکت کیلئے شناخت کی تصدیق اپناشناختی کارڈیایا سپورٹ ہے کروائیں ۔

> ۲۔ تھھ یا فتگان جو کہ CDC میں رجشر ہیںان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنا آئی ڈینمبراورا کاؤنٹ نمبر جو کہ CDC میں ہے،مہیا کریں۔ ۳۔ کارپورٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر کیٹران اپنے ٹرسٹیز کی قرار داد او مقار نامہ تمعہ نامز دکھے گئے تھنی کر جستی امرین

۳۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائز بکٹران اپنےٹرسٹیز کی قرار داد مختار نامہ بمعدنا مزد کیے گئے شخص کے د شخط نمونہ پیش کریں۔ پرائسی کی تقرری کیلیے:۔

پ کا جا ہے۔ ا۔انفرادی فردی صورت میں اکا وَنٹ ہولڈریاسب اکا وَنٹ ہولڈراورزیادہ افراد جسکی سکیورٹی گروپ اکا وَنٹ میں ہوں اورانکی رجٹریشن کی تفصیلات قوانین کےمطابق جمع کروائی گئی ہوں، پراکس فارم کممل اور حیج طور پرتصدیق شدہ ہوجمع کروانا ہوئیگے۔

> ۲۔ پراکسی فارم پر دواشخاص گواہ ہونے چاہیئن جنگے نام، پیۃ جات، شاختی کارڈ نمبر پراکسی فارم پر <u>کلھے ہوں</u>۔ حصر

۳ چھھ میا فت گان اور پراکسی کے درست شاختی کارڈیافا کدہ مند مالکان کے پاسپورٹ کی تقید این شدہ کا بیاں پراکسی فارم کےساتھ مہیا کریں۔ بعد سرکس مدہ ختر میں در ایس میں میں میں میں تقریب کریٹ کے ایس میٹ

۳۔ پراکسی اپٹاشناختی کارڈیا پاسپورٹ اجلاس کے وقت یا آن لائن رجٹریشن کے وقت پیش کرے۔ ۵۔کار پوریٹ شناخت کی صورت میں میٹارعام پورڈ آف ڈائر کیٹرران کاریز واوٹن نامز دیکے گئے شخص کے دسخطانمونہ جات کے ساتھ اجلاس کے وقت یا آن لائن رجٹریشن کے وقت بیش کرے۔

بیانات برطابق سمپنی ایک، 2017ء سیکشن 134(3) میران سرطابق سمپنی ایک نورون میران کارون میران کارون کارون

1- آ کو پس ڈیجیٹل کمٹیڈ کی غیر معمولی جز ل اجلاس جو کہ 99 فرور 2022ء کومنعقد ہوگا کے نوٹس کیساتھ نسلک بیانات جس میں پھیے خصوصی کا روباری ابتدائی معلومات کوفرا ہم کرنا ہے۔ 1- ایجنڈ اکا دومراحصہ:

1-ا بیندا کا دوسراحصہ: آکو پس ڈ بیٹل کمیڈیڈ کے بورڈ آف ڈائر مکٹران نے کمپنی میں ایک اسٹاک آپشز اسکیم ترتیب دینے کی تجویز چیش کی ہےجس کا نام آکو پس ڈ بجیٹل کمیڈیڈ ایمپلائزاسٹاک آپشن اسکیم 2002ء

آ تو پس و بیسل میلید کے بورد آف وائز یکران نے بھی میں ایک سٹاک آپترا اسیم تنیب دینے کی جویز بیش کی ہے۔ سکا نام آگو پس و بیسل میلید ایم پیائز اسٹاک آپٹرنا اسیم 2022ء ہوگا تا کہ مپنی اہل ملاز میں کو کمپنی کے اداشدہ سرمانے (جو کہ دوقا فو قابر ھایا جا سکے گا) کے %10 کی صد تک شیر آپٹرز آفر گرانٹ ادر جاری کر سکے اسکیم کا بنیادی مقصدالل ملاز مین کی حوصله افزائی،

ان کی صلاحیتوں اور ہنرکوانعام دینا بمپنی کی ترقی کی طرف متوجہ کرنا اور انہیں برقر اررکھنا ہے اور بیر کہ ملاز مین اورشیئر ہولڈرز کامفا دائیہ مشتر کہ مقصد بن جائے۔ اسکیم اس وقت تک فعال رہے گی جب تک کہ جاری کیے جانے والے شیئر آ پشت کمپنی کے اداشدہ سر مائے کے %10 کے برابرنہ ہوجا نمیں آ پشنز میں کم ازکم ایک سرائی کی دست ہوگی اور آ پشنز ویسٹنگ مدت پوری ہونے کے بعد 6 ماہ کے اندراندراسکیم کی ایکسر سائز قیت پڑشیئر جاری ہوسکیس گے۔

2 کمپنزا کے 2017ء کی شق(3) 134 کے تحت تمام دستاویزات بمشول ایجنڈ ااور قرار داد کمپنی کے دجنٹر ڈ آفس میں دفتر کی اوقات میں جائج کے لیے موجود ہیں۔

اهس خلیل (تمپنی سیکرٹری)